
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein 2025 

Het afdelingshoofd van het Regionale inkoopteam (RIOZ), 

gelet op: 

• artikel 4:59 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 5:11 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikel 1.5.15 van het Mandaatbesluit 2021; 

• artikel 4.7.1 van het Mandaatbesluit 2021; 

• artikel 2.1.3, eerste en vierde lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.3.9 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.3.10 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 2.4.1. van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

• artikel 8.2 van de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning; 

• artikel 2.9, aanhef en onder d, van de Jeugdwet; 

• artikel 7.4.0, eerste lid, van de Jeugdwet; 

• artikel 8.1.4 van de Jeugdwet; 

• paragraaf 6b van de Regeling Jeugdwet; 

• artikel 14 lid 2 van de Verordening Jeugdhulp gemeente ’s-Hertogenbosch 2021; 

• de Algemene Subsidieverordening ’s-Hertogenbosch 2021; 

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders van ’s-Hertogenbosch gehouden is toezichthouders 

aan te wijzen voor het houden van toezicht en handhaving in het kader van de Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet; 

• het college van burgemeester en wethouders van ’s-Hertogenbosch besloten heeft toezichthouders 

aan te wijzen voor het houden van toezicht en handhaving in het kader van de Algemene Subsi- 

dieverordening ’s-Hertogenbosch; 

• de bevoegdheid tot het nemen en intrekken van aanwijzingsbesluiten inhoudende het uitvoeren 

van rechtmatigheidsonderzoeken op grond van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, 

Jeugdwet, Verordening Jeugdhulp 2022 ‘s-Hertogenbosch en Algemene Subsidieverordening ’s- 

Hertogenbosch in submandaat bij het afdelingshoofd van RIOZ berust; 

• de toezichthouders zijn gepositioneerd bij de afdeling RIOZ; 

  

besluit vast te stellen: 

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein 2025 

Artikel 1. Definitie 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

Toezichthouders: 

Personen, belast met het houden van toezicht op de naleving en rechtmatigheid van het bepaalde bij 

of krachtens de Jeugdwet, Verordening Jeugdhulp gemeente ’s-Hertogenbosch 2021, Regeling 

Jeugdwet, Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Algemene Subsidieverordening ’s-Herto- 

genbosch 2021. 

Artikel 2. Aanwijzing 
Medewerkers aan te wijzen in de functie van toezichthouder Sociaal Domein bij de afdeling RIOZ van 

de gemeente ’s-Hertogenbosch belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, het bepaalde in de Verordening Jeugdhulp gemeente 

’s-Hertogenbosch 2021 en de Algemene Subsidieverordening ’s-Hertogenbosch 2021. 

Artikel 3. Legitimatiebewijs 
De ambtenaren, bedoeld in artikel 2, worden in het bezit gesteld van een legitimatiebewijs als bedoeld 

in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 4. Wijziging wetten, verordening en/of regelingen 
Als de in dit besluit genoemde wetten, verordeningen en/of regelingen worden gewijzigd zonder aan- 

passingen van de inhoudelijke toezichthoudende bevoegdheden, dan worden de aangewezen toezicht- 

houders geacht te zijn aangewezen op grond van de gewijzigde wetten, verordeningen en/of regelingen. 

Nr. 387412 

GEMEENTEBLAD 8 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 387412 8 september 2025 1 



Artikel 5. Slotbepalingen 
1. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Jeugd, Wmo en ASV ’s-Hertogenbosch 2024 wordt, met 

terugwerkende kracht met ingang van 1 januari 2025, ingetrokken op de dag na bekendmaking 

van dit besluit. 

2. Gelijktijdig treedt dit besluit, met terugwerkende kracht met ingang van 1 januari 2025 in werking 

op de dag na bekendmaking van dit besluit 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Sociaal Domein 2025. 

  

Aldus vastgesteld op 15 april 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van ’s-Hertogenbosch, 

  

B. Hulskotte 

Afdelingshoofd Regionale Inkooporganisatie Zorg Gemeente ’s-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2025 nr. 387412 8 september 2025 2 


